MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL Nº 18/2007
 Homologa Resultado –  Professor Substituto - Abertura Edita n° 11/2007 ............................ 01 - 04

02- EDITAL Nº 19/2007
 Homologa Resultado –  Professor Substituto - Abertura Edita n° 11/2007 ............................ 04

03- EDITAL Nº 20/2007
 Homologa Resultado –  Professor Substituto - Abertura Edita n° 12/2007 ............................ 05

04- EDITAL Nº 21/2007
 Homologa Resultado –  Professor Substituto - Abertura Edita n° 11/2007 ............................ 05

05- EDITAL Nº 22/2007
 Homologa Resultado –  Professor Substituto - Abertura Edita n° 13/2007 ............................ 06

06- PORTARIAS DE PESSOAL
 PROGRESSÃO – Professor Titular .................................................................................. 06
 Comissão – PROGEPE ..................................................................................................... 07

B. O. UFPE,  RECIFE V. 42 Nº 21
ESPECIAL

PÁG.
01 – 07

07 DE MAIO DE 2007

EDITAL Nº 18, DE 26 DE ABRIL DE 2007.
HOMOLOGA DE RESULTADO

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso

de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado, aberto através do Edital nº 11, de 04/04/2007, publicado no D.O.U. nº 67, de 09/04/2007,
seção 3, páginas nºs 26 a 28, conforme abaixo discriminado: Processo n° 23076.006593/2007-14.

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA

Nº DE
VAGAS CLASSIFICAÇÃO/NOME

1ª ANTÔNIO ALCEU CÂMARA JÚNIOR Tecnologia da Construção 1
2ª ROBERTO DANTAS DE ARAÚJO
1ª ADRIANA VERAS VASCONCELOS Planejamento

Arquitetônico 1
2ª ANNA CAROLINE VIEIRA BRAGA

ARQUITETURA/CAC

Computação Gráfica 1 1ª FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA ALMEIDA

CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO/CAC Organização e Tratamento
da Informação 1 1ª CYNTHIA DE LIMA CAMPOS

1ª MEIRIÉDNA QUEIROZ MOTA Teoria e Linguagem da
Comunicação 1

2ª FRANCISCO SÁ BARRETO
1ª MAYRA CRISTINE DE MELO WAQUIM

COMUNICAÇÃO SOCIAL/CAC Planejamento e Redação
para os Meios de
Comunicação

1
2ª FABIANE RODRIGUES DE LUCENA

1ª LUCÍDIO CARDOSO LEÃO XAVIER  DESIGN/CAC Design Gráfico 1
2ª DINARA MOURA BARBOSA LIMA E SILVA
1ª LUCIANA BEZERRA DA SILVA MÚSICA/CAC Educação Musical 1
2ª DANIELA GENUÍNO DA SILVA
1ª FÁBIA FERRAZ DA SILVA TEORIA DA ARTE E EXPRESSÃO

ARTÍSTICA/CAC Artes Plásticas 1
2ª EMÍLIA PATRÍCIA DE FREITAS
1ª RENATO FRANCISCO LOPES MELLO MATEMÁTICA/CCEN Matemática 1
2ª ESDRAS JAFET ARISTIDES DA SILVA
1ª MADIANA VALÉRIA DE A. RODRIGUES Administração Geral

(Disc.: Filosofia e Relações
Estado-Empresa)

1
2ª THIAGO FERREIRA DIAS

1ª MARIA IRAÊ DE SOUZA CORRÊA Administração Geral
(Disc.: Novos Negócios e
Relações Públicas)

1
2ª MARIA LUZITÂNIA C. DOS SANTOS

1ª BÁRBARA EDUARDA NÓBREGA BASTOS Administração Geral
(Disc.: Introdução à
Administração e
Mricroanálise))

1
2ª SABRINA DE MELO CABRAL

1ª RAFAEL LUCIAN Administração Geral
(Disc.: Gerência e
Consultoria
Organizacional, Tópicos
Especiais em Organizações
e Estratégia Empresarial

1
2ª GABRIELA LINS BARBOSA

Sistemas de Informação 1 1ª FERNANDO ANTÔNIO AIRES LINS

CIÊNCIAS
ADMINISTRATIVAS/CCSA

Matemática Aplicada às
Ciências Sociais  1 1ª MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS

1ª FABIANO SANTOS DE SOUZA Contabilidade Pública 1
2° SIMONE SILVA MORAES
1ª DIMMITRE MORANT V. G. PEREIRA Contabilidade Geral e

Avançada 1
2ª PAULO BANDEIRA L. JÚNIOR

CIÊNCIAS CONTÁBEIS/CCSA

Matemática Aplicada às
Ciências Sociais  1 1ª REBECA CAMPOS CAVALCANTI

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (21 ESPECIAL): 01– 07    07 DE MAIO DE 2007. 1

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA
Nº DE

VAGAS CLASSIFICAÇÃO/NOME

Matemática Financeira 1 1ª CLAUDIANO RIBEIRO DE SOUZA
ECONOMIA/CCSA Matemática Aplicada às

Ciências Sociais  1 1ª ALOÍSIO GONDIM DA SILVA
Farmacotécnica 1 1ª TALITA MOTA GONÇALVES

1ª MARIA ALMERICE LOPES DA SILVA
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS/CCS Toxicologia 1
2ª FREDERICO DUARTE DE MENEZES

Cirurgia Vascular 1 1ª WALTER JOAQUIM FERREIRA VON
SOHSTEN

Cirurgia Urológica 1 1ª ROBERTO GONÇALVES DE LUCENA
1ª JOÃO PESSOA DE SOUZA FILHO
1ª MARCELO BEZERRA DE MELO MENDONÇA
2ª ANAMARIA COUTINHO PESSOA

Cirurgia Oftalmológica 2

2ª JAIME CÉSAR FIGUEIREDO FILHO
Cirurgia
Otorrinolaringológica 1 1ª MARIANA DE CARVALHO LEAL GOUVEIA

1ª FLÁVIA AUGUSTA DE ORANGE LINS DA
FONSECA E SILVA

CIRURGIA/CCS

Anestesiologia 1
2ª ANA KARLA ALVES DE SOUZA
1ª MARLUCE FERNANDES MOREIRA Periodontia 1
2ª ALISSON GUEDES PESSOA
1ª MARIA ANTONIETA DUTRA BORBA Ortopedia Funcional dos

Maxilares 1
2ª FLÁVIA RENATA FEITOSA CARNEIRO
1ª PAULA ANDRÉA DE MELO VALENÇA Odontopediatria 1
2ª HOMERO LUIZ SALES NEVES
1ª CLÁUDIA CAZAL LIRA Patologia Oral 1
2ª ÁGUIDA CRISTINA GOMES HENRIQUES
1ª SILVIA DELENGA DE LIMA

CLÍNICA E ODONTOLOGIA
PREVENTIVA/CCS

Estomatologia  1 2ª ULLY DIAS NASCIMENTO TÁVORA
CAVALCANTI
1ª MARCO ANTÔNIO FIDALGO AMORIM Desportos Aquáticos 1
2ª JOSENILDO TRIGUEIRO DA SILVA JÚNIOR
1ª SOLANGE MARIA MAGALHÃES SILVA
PORTO

EDUCAÇÃO FÍSICA/CCS
Psicologia do Esporte 1

2ª PAULO ROBERTO CAVALCANTI
1ª EUGÊNIA SILVA DE SOUZA Administração Aplicada à

Enfermagem e Didática 1 2ª JOSICLEIDE MONTENEGRO DA SILVA
GUEDES ALCOFORADO
1ª EVELYN DA SILVA FERREIRA LINS
2ª VITERBINA RIBEIRO DE ARAÚJO
3ª JULIANA DA SILVA NOGUEIRA
4ª EMANUELA BATISTA FERREIRA
5ª JANAINA MARIA DOS SANTOS F. PAULA

Enfermagem Fundamental
e Médico-Cirúrgica 3

6ª JOVANKA CORREIA DE ARAÚJO
1ª MARIA DA CONCEIÇÃO LUNA DOS SANTOS
2ª ANA PAULA DE LIMA
3ª LUCIANA SANTOS RAMOS GALVÃO DE
MELO
4ª ANA CAROLINA SPINELLI
5ª GIOVANNA MENEZES DE MEDEIROS

ENFERMAGEM/CCS

Enfermagem Infantil 3

6ª VIRGÍNIA TORRES DE MELLO

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (21 ESPECIAL): 01– 07    07 DE MAIO DE 2007. 2

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA
Nº DE

VAGAS CLASSIFICAÇÃO/NOME

1ª GABRIELA CUNHA SHECHTMAN SETTE Enfermagem Psiquiátrica 1
2ª FABIANA LÚCIA DE PAULA CUNHA
1ª CRISTIANE MARIA SÁ DE ARAÚJO Bases Experimentais da

Nutrição – Nutrição Clínica 1 2ª MARINA DE MORAES VASCONCELOS
PETRIBÚ
1ª CYBELLE ROLIM DE LIMA

NUTRIÇÃO/CCS
Bases Experimentais da
Nutrição – Nutrição
Normal e Dietética

1
2ª MICHELLE GALINDO DE OLIVEIRA

1ª RAQUEL SIEBRA PAES BARRETO Cinesiologia 1
2ª MARCELO DE SOUZA FIGUEIROA
1ª TATIANA MARIA TOSCANO PAFFER FISIOTERAPIA/CCS

Fisioterapia Materno-
Infantil 1 2ª MARIA CAROLINA SIMÕES VIEIRA DE

MELO
1ª ELIAS FERREIRA DE MELO JÚNIOR Obstetrícia 2
2ª AGOSTINHO DE SOUSA MACHADO JÚNIOR
1ª CERES GONÇALVES DE FARIA MACHADO
2ª EMILSES FERNANDES CAVALCANTI FREIRE
3ª MARÍLIA DENISE BARBOSA

MATERNO-INFANTIL/CCS
Pediatria 2

4ª FERNANDO HENRIQUE SIQUEIRA
Nefrologia 1 1ª LENÍCIO CARNEIRO DE ANDRADE FILHO

Hematologia 1 1ª AUDREY VIOLETA MARTINS DE
VASCONCELOS

Pneumologia 1 1ª ESDRAS XAVIER PEREIRA
Métodos Complementares
de Diagnóstico 1 1ª JOANA CORREA DE ARAÚJO KOURY E

AZEVEDO
1ª DANIEL CHRISTIANO DE ALBUQUERQUE
GOMES

MEDICINA CLÍNICA/CCS

Iniciação ao Exame Clínico 1
2ª SÉRGIO MURILO MACIEL FERNANDES
FILHO
1ª RODRIGO CARIRI CHALEGRE DE ALMEIDA
2ª MARIA VERÔNICA ARAÚJO DE SANTA
CRUZ OLIVEIRA
3ª LUCIANA MELO DE SOUZA LEÃO
4ª VALÉRIA MARIA BEZERRA SILVA
5ª ALDA MARIA JUSTO

MEDICINA SOCIAL/CCS Saúde Coletiva 3

6ª AGLEILDES ARICHELE LEAL DE QUEIROZ
1ª IARA PESSOA SANT'ANNA MEDICINA TROPICAL/CCS Dermatologia 1
2ª JULIANA CORDEIRO SOUZA
1ª JOÃO PAULO MELLO LÓCIO

Cirurgia 1 1 2ª RÔMULO OLIVEIRA DE HOLLANDA
VALENTE
1ª ANA ROSA COSTA CUNHA LORENZ Dentística 1 1
2ª GABRIELA QUEIROZ DE MELO MONTEIRO

Dentística 2 1 1ª RENATA PEDROSA GUIMARÃES
1ª RICARDO FERREIRA PEDROSA Dentística 3 1
2ª FABIANO ALMEIDA DOS SANTOS
1ª ALAN BRUNO LIRA DE FARIAS

PRÓTESE E CIRURGIA BUCO-
FACIAL/CCS

Prótese Removível 1 2ª ETEVALDO LAUREANO GONÇALVES
VASCONCELOS

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR E Administração Escolar e 2 1ª LUÍS CARLOS MARQUES SOUZA

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (21 ESPECIAL): 01– 07    07 DE MAIO DE 2007. 3

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA
Nº DE

VAGAS CLASSIFICAÇÃO/NOME

2ª MARIA FERNANDA DOS SANTOS ALENCAR PLANEJAMENTO
EDUCACIONAL/CE

Planejamento Educacional

3ª SELMA TÂNIA LINS E SILVA
1ª LUCIANO BEZERRA DE VASCONCELOS
JÚNIOR
2ª GUTEMBERG DA SILVA MIRANDA
3ª GILSON SALES DE ALBUQUERQUE CUNHA

FUNDAMENTOS
SOCIOFILOSÓFICOS DA

EDUCAÇÃO/CE

Fundamentos Histórico-
Filosóficos da Educação 2

4ª ANDRÉ GUSTAVO FERREIRA DA SILVA
1ª FERNANDO ANTÔNIO GONÇALVES DE
AZEVEDO Prática de Ensino em Artes

Plásticas 1
2ª LISA DE LISIEUX DANTAS DA SILVA
1ª VERA ALVES CRISPIM CAPUCHO

MÉTODOS E TÉCNICAS DE
ENSINO/CE

Prática de Ensino em
Ciências Sociais e História 1

2ª GENILSON CORDEIRO MARINHO
1ª PAOLA VERRI DE SANTANA CIÊNCIAS GEOGRÁFICASCFCH Geografia Humana 1
2ª MICHEL S. BARBOZA
1ª SÍLVIA FERNANDA DE MEDEIROS Psicologia Clínica 2
2ª TELMA LOW SILVA JUNQUEIRA
1ª MARIA EDLAIR MOTA SANTOS Psicologia Hospitalar 1
2ª RENATA DE CARVALHO CAVALCANTE
1ª ALEXANDRE FRANCA BARRETO

PSICOLOGIA/CFCH

Psicologia Geral 1
2ª UBIRACY DAS NEVES MONTEIRO
1ª MANUELLA BATISTA DE OLIVEIRA Neurofisiologia 1
2ª MICHELLE ROCHA DE ARAÚJO
1ª HELANE SANTOS TITO DE OLIVEIRA

FISIOLOGIA E
FARMACOLOGIA/CCB Fisiologia Cardiovascular e

Respiratória 1
2ª CRISTIANA SOARES DOS SANTOS

LICIA DE SOUZA LEÃO MAIA

Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos

_____________
Publicado no DOU n° 82, de 30/04/2007, seção 3, págs. 38 a 40.

EDITAL Nº 19, DE 26 DE ABRIL DE 2007.
HOMOLOGA DE RESULTADO

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso

de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado, aberto através do Edital nº 11, de 04/04/2007, publicado no D.O.U. nº 67, de 09/04/2007,
seção 3, páginas nºs 26 a 28, conforme abaixo discriminado: Processo n° 23076.006594/2007-69.

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA Nº DE
VAGAS CLASSIFICAÇÃO/NOME

PSICOLOGIA/CFCH Psicologia
Hospitalar 1 3° JAÍLTON DA SILVA NOVAES

LICIA DE SOUZA LEÃO MAIA

Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos

_____________
Publicado no DOU n° 82, de 30/04/2007, seção 3, pág. 40.

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (21 ESPECIAL): 01– 07    07 DE MAIO DE 2007. 4

EDITAL Nº 20, DE 26 DE ABRIL DE 2007.
HOMOLOGA DE RESULTADO

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso

de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado, aberto através do Edital nº 12, de 12/04/2007, publicado no D.O.U. nº 71, de 13/04/2007,
seção 3, páginas nºs 35, conforme abaixo discriminado: Processo n° 23076.006595/2007-11.

NÚCLEO/CENTRO ÁREA N° DE

VAGAS CLASSIFICAÇÃO/NOME

1ª LUIZ JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NÚCLEO DE BIOLOGIA DO
CENTRO ACADÊMICO DE

VITÓRIA

Matemática
Física e

Biofísica
1 2ª SIMEY DE SOUZA LEÃO PEREIRA

MAGNATA

LICIA DE SOUZA LEÃO MAIA
Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos

_____________
Publicado no DOU n° 82, de 30/04/2007, seção 3, pág. 40.

EDITAL Nº 21, DE 02 DE MAIO DE 2007.
HOMOLOGA DE RESULTADO

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso

de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado, aberto através do Edital nº 11, de 04/04/2007, publicado no D.O.U. nº 67, de 09/04/2007,
seção 3, páginas nºs 26 a 28, conforme abaixo discriminado: Processo n° 23076.006796/2007-19.

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA N° DE

VAGAS CLASSIFICAÇÃO/NOME

CENTRO DE EDUCAÇÃO/ COLÉGIO DE
APLICAÇÃO

Orientação e
Pedagógica 1 1ª - RENATO DA SILVA IGNÁCIO

LICIA DE SOUZA LEÃO MAIA

Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos

_____________
Publicado no DOU n° 85, de 04/05/2007, seção 3, pág. 37.

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (21 ESPECIAL): 01– 07    07 DE MAIO DE 2007. 5

EDITAL Nº 22, DE 02 DE MAIO DE 2007.
HOMOLOGA DE RESULTADO

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso

de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado, aberto através do Edital nº 13, de 12/04/2007, publicado no D.O.U. nº 71, de 13/04/2007,
seção 3, páginas nºs 35 a 36, conforme abaixo discriminado: Processo n° 23076.006811/2007-11.

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA N° DE
VAGAS CLASSIFICAÇÃO/NOME

CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO/CAC Tecnologia da
Informação 1 1ª EVALDO ROSA DE SOUZA

MEDICINA CLÍNICA/CCS Informática em Saúde 1 1ª MARCELLO RAMALHO DE MELLO
1ª JOSÉ VIEIRA DE LIMA FILHO NEUROPSIQUIATRIA/CCS Psiquiatria e Psicologia

Médica 1 2ª CARLA FONSECA ZAMBALDI
1ª ANA KATHARINA DE FIGUEIREDO LEITE

TERAPIA OCUPACIONAL/CCS

Fundamentos da Terapia
Ocupacional e Promoção

da Saúde em Terapia
Ocupacional

1 2ª NOEMI SALAZAR DE ARAÚJO

LICIA DE SOUZA LEÃO MAIA

Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos

_____________
Publicado no DOU n° 85, de 04/05/2007, seção 3, pág. 37.

PORTARIA Nº 1008, DE 03 DE MAIO DE 2007.

 PROGRESSÃO

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o disposto no artigo 12, § 2°, do anexo ao Decreto n°
94.664, de 23.07.87, publicado no DOU de 24  subseqüente,

 RESOLVE:

 Conceder Progressão Funcional a JOÃO FRANCISCO DE SOUZA, matrícula SIAPE

nº. 1130641, Professor Associado, Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, lotado no Departamento
de Fundamentos Sócio-Filósicos da Educação, do Centro de Educação, em virtude de habilitação em
concurso Público de Provas e Títulos, cuja homologação foi publicada no DOU de 26.02.2007, para o
cargo de Professor Titular, nesta Universidade, em Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva. (Processo
nº. 23076.041468/2006-70).

PROF. AMARO HENRIQUE PESSOA LINS
Reitor

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (21 ESPECIAL): 01– 07    07 DE MAIO DE 2007. 6

PORTARIA Nº 825, DE 09 DE ABRIL DE 2007.

DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE INQUÉRITO  RITO SUMÁRIO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi
outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de
1993, e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor se Magistério Superior, Matrícula

SIAPE nº 1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia, ANTÔNIO SABINO DE
ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e
FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037,
lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito,
encarregada de apurar, pelo rito sumário, as irregularidades referentes ao abandono de cargo ou
inassiduidade habitual do(a) Servidor(a) AURICEA ARAUJO OLIVEIRA, SIAPE nº 1134228, Professor de
Magistério Superior, lotado(a) Departamento de Fisioterapia, conforme Processo n.º 23076.003753/2007-73.
(Processo n.º 23076.003753/2007-73)

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA Nº 985, DE 30 DE ABRIL DE 2007.

DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE INQUÉRITO  RITO SUMÁRIO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi
outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de
1993, e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor se Magistério Superior, Matrícula

SIAPE nº 1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia, ANTÔNIO SABINO DE
ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e
FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037,
lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito,
encarregada de apurar, pelo rito sumário, as irregularidades referentes ao abandono de cargo ou
inassiduidade habitual do(a) Servidor(a) SILVIA HELENA CAVALCANTI MALTA, SIAPE nº 1130876,
Professor de Magistério Superior, lotado(a) Departamento de Medicina Social, conforme Processo n.º
23076.002263/2007-50. (Processo n.º 23076.002263/2007-50)

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (21 ESPECIAL): 01– 07    07 DE MAIO DE 2007. 7

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	EDITAL Nº 18/2007
	Homologa Resultado –  Professor Substituto - Abertura Edita n° 11/2007 ............................
	EDITAL Nº 19/2007
	Homologa Resultado –  Professor Substituto - Abertura Edita n° 11/2007 ............................
	EDITAL Nº 20/2007
	Homologa Resultado –  Professor Substituto - Abertura Edita n° 12/2007 ............................
	EDITAL Nº 21/2007
	Homologa Resultado –  Professor Substituto - Abertura Edita n° 11/2007 ............................
	EDITAL Nº 22/2007
	Homologa Resultado –  Professor Substituto - Abertura Edita n° 13/2007 ............................
	PORTARIAS DE PESSOAL
	PROGRESSÃO – Professor Titular ..................................................................................
	Comissão – PROGEPE .....................................................................................................

	Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos
	Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos
	Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos
	Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos
	Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos
	Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida
	Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida